2

ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2024 г.                                                                         №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 16.04.2019 №419 «О разработке,
экспертизе и утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 16.04.2019 №419 «О разработке, экспертизе и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В преамбуле постановления слова «пункта 6 постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»» изложить в новой редакции «пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»».
1.2.Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Настоящее постановление не распространяет свое действие на цифровые административные регламенты предоставления муниципальных услуг, разрабатываемые и утверждаемые с использованием программно-технических средств федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, установленном постановлением Администрации города Ханты-Мансийска.».

[bookmark: _GoBack]1.3.Пункт 4 постановления считать пунктом 5.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин